
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Viernes 21 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 29115

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
24

45
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

24455 Anuncio de licitación de Gipuzkoako Hondakinen Kudeaketa, S.A.U.,
para  la  contratación  del  servicio  de  tratamiento  de  biorresiduo
excedentario.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gipuzkoako Hondakinen Kudeaketa, S.A.U.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gipuzkoako Hondakinen Kudeaketa, S.A.U.
2) Domicilio: Ibaiondo Industrialdea, 27, Orbegozo Eraikina, 3. solairua.
3) Localidad y código postal: 20120 Hernani.
4) Teléfono: 943504950
5) Telefax: 943504949
6) Correo electrónico: licitaciones@ghk.eus.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ghk.eus.

d) Número de expediente: 2017_06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: El objeto del presente contrato es la realización del servicio de

tratamiento de Biorresiduo Excedentario.Se adjudicará por tres lotes iguales,
suponiendo la cantidad de tratamiento que se deberá ofertar para cada uno
de los lotes sea 10.000 toneladas/año.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote n.º 1: 990.000
€ ; Lote n.º 2: 990.000 €; Lote n.º 3: 990.000 €.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: País Vasco.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90513000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Propuesta  técnica  20  puntos.  Proposición

económica  80  puntos.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 2.970.000,00 euros.

6.  Garantías  exigidas.  Provisional  (importe):  19.800  euros.   Definitiva  (%):  5
importe  adjudicación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22/05/2017, 13:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gipuzkoako Hondakinen Kudeaketa, S.A.U.
2) Domicilio: Ibaiondo Industrialdea, 27, Orbegozo Eraikina, 3. solairua.
3) Localidad y código postal: 20120, Hernani.
4) Dirección electrónica: licitaciones@ghk.eus.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Viernes 21 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 29116

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
24

45
5

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
d) Fecha y hora: Se informará a los licitadores.

10. Gastos de publicidad: A cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 12/04/2017.

Hernani,  18  de  abril  de  2017.-  El  Presidente  de  Gipuzkoako  Hondakinen
Kudeaketa,  S.A.U.

ID: A170028546-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-20T17:15:43+0200




